
 Об утверждении Порядка 
проведения   мониторинга оценки 
качества финансового 
менеджмента, осуществляемого 
главными распорядителями 
бюджетных средств 
муниципального образования
Красногвардейское сельское
поселение Красногвардейского района
Республики Крым  

В  целях  повышения  эффективности  расходования  средств
бюджета  муниципального образования Красногвардейское

сельское  поселение  Красногвардейского  района  Республики  Крым,  качества
бюджетного планирования  и  управления средствами бюджета
муниципального образования Красногвардейского  сельского  поселение
Красногвардейского  района  Республики  Крым  , в соответствии со
статьями 34, 37, 154 Бюджетного  кодекса  Российской
Федерации, администрация Красногвардейского  сельское  поселение
Красногвардейского района Республики Крым  

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок проведения мониторинга оценки качества
финансового  менеджмента, осуществляемого главными
распорядителями бюджетных средств  муниципального
образования Красногвардейского  сельское  поселение  Красногвардейского
района Республики Крым согласно приложению.
2. Администрации Красногвардейского сельское  поселение
Красногвардейского  района Республики Крым обнародовать
настоящее постановление на Портале  Правительства
Республики Крым на странице Красногвардейского
муниципального  района (https://krasnogvardeyscoe.rk.gov.ru) в
разделе «Муниципальные образования района»,  подраздел –

АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«20» июня 2022г. № 348
пгт Красногвардейское



Красногвардейское сельское поселение.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента 
его подписания. 4. Контроль за исполнением настоящего 
постановления оставляю за собой.

 Председатель Красногвардейского сельского
совета-глава Администрации 
Красногвардейского сельского поселения

А.И.Ерохин



                                                                                           

 Приложение к постановлению
администрации Красногвардейского сельского поселения

 Красногвардейского района Республики Крым 
от 20.06.2022 № 348

Порядок
проведения мониторинга оценки качества финансового

менеджмента, осуществляемого главными распорядителями
средств бюджета муниципального образования

Красногвардейского сельского поселения
Красногвардейского района Республики Крым

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок определяет механизм проведения
мониторинга оценки  качества финансового менеджмента,
осуществляемого главными распорядителями бюджетных средств
Красногвардейского сельского поселения Красногвардейского
района Республики Крым (далее - Мониторинг).
1.2. Мониторинг включает анализ, оценку совокупности
процессов и процедур, обеспечивающих результативность
использования бюджетных средств и охватывающих все элементы
бюджетного процесса (составление проекта бюджета
муниципального образования Красногвардейского сельского
поселения Красногвардейского  района Республики Крым на
очередной финансовый год и плановый период,  исполнение
бюджета муниципального образования Красногвардейского
сельского поселения Красногвардейского района Республики
Крым по расходам, предоставление бюджетной отчетности).
1.3. Мониторингу подлежат все главные распорядители
средств бюджета  муниципального образования
Красногвардейского  сельского поселения Красногвардейского
района Республики Крым (далее ГРБС).

2. Проведение мониторинга оценки качества финансового
менеджмента, осуществляемого ГРБС

2.1. Мониторинг проводится администрацией Красногвардейского
сельского поселения Красногвардейского  района  Республики
Крым (далее – администрация) ежегодно по  состоянию на 1



января года, следующего за отчетным финансовым годом, до 25
мая  года, следующего за отчетным, в соответствии с
приложением 1 к настоящему  Порядку по следующим
направлениям:
1) исполнение бюджета по 
расходам; 2) результаты 
деятельности;
3) представление бюджетной 
отчетности; 4) организация 
финансового контроля.
2.2. Администрация Красногвардейского сельского поселения 
Красногвардейского района Республики Крым обеспечивает в 
пределах своей компетенции сбор и анализ значений 
показателей, используемых при проведении мониторинга оценки 
качества и согласовывает их путем подписания рейтинга ГРБС.
2.3. Администрация Красногвардейского сельского поселения
Красногвардейского района  Республики Крым в течение 10
дней с даты формирования Мониторинга  обеспечивает в
пределах своей компетенции анализ достоверности отчетных
показателей, и согласовывает путем визирования
мониторинга на бумажном носителе.
2.4. Оценка качества финансового менеджмента осуществляется в
баллах. Итоговая  оценка качества финансового менеджмента
определяется суммой баллов оценок по всем показателям.
Максимальная оценка качества финансового менеджмента – 
6баллов, минимальная - 0 балов.
2.5. На основании итоговой оценки ГРБС присваивается 
степень качества финансового менеджмента (далее - степень 
качества):

Интервалы итоговой
оценки качества 

Степень оценки качества
финансового 

25 – 36 I - Надлежащее качество 
финансового менеджмента 
(высокая)13 - 24 II - Необходимость 
совершенствования финансового 
менеджмента (средняя)0 - 12 III - Не надлежащее качество 
финансового менеджмента (низкая)

2.6. По результатам мониторинга формируется рейтинг ГРБС и
предоставляется на  рассмотрение главе администрации
Красногвардейского сельского поселения и в течение 10
(десяти) дней направляется ГРБС.
2.7. В целях повышения общей оценки качества финансового
менеджмента и эффективности бюджетных расходов,



ГРБС, по результатам
мониторинга  относящиеся к III степени оценки

качества, в течение 30 рабочих дней после  направления
результатов Мониторинга, представляют в администрацию
план  мероприятий по повышению качества управления
финансами, и в течение текущего года обеспечивают выполнение
плановых мероприятий.




